Arztliche Leistungen

r\( Muritz Klinik

Arztliche Beratung 45,00 €

Arztvortrag 32,00 € Ihre Fachklinik fir Pravention und Rehabilitation

Symptombezogene arztliche

Beratungsuntersuchung 50,00 € g&%m/wp/rﬁn g%wﬂ//%

Ganzkorperstatus 70,00 €

Arztliche Befunde 60,00 €

Kurzer arztlicher Abschlussbericht 45,00 € o o . .
Medizinisch-therapeutische

Diagnostik Leistungen

Ruhe-EKG 52,00 €

Belastungs-EKG 75,00 €

Langzeit-EKG 65,00 €

Langzeit-Blutdruck-Messung 60,00 €

Sonographie je Organ 45,00 € Muritz Klinik

Echokardiographie
Tel.: 03991 740-0

Stress-Echokardiographie 300,00 € Fax: 03991 740-162
FKDS Organ/Gefal3 150,00 €
FKDS gehirnversorgende Gefal3e 150,00 € info@mueritz-klinik.de
FKDS Bauchaorta 150,00 € www.mueritz-klinik.de
Pulsoxymetrie 18,00 €
Bodyplethysmographie 29,00 € Geschéftsfihrer: Herr M. GeilfuB
Herr Dr. D. Fernando
StoBwelle 90,00 € Arztlicher Direktor: Herr Dr. med. F. Becker
Labor

Diese Preise entfallen bei Vorlage einer
Blutentnahme 17,00 € arztlichen Verordnung.

Kosten sind nicht vollstandig beihilfefahig.

Anderungen vorbehalten.

Die Anwendungen finden Montag - Samstag statt.

Es gelten die am Tag der Anwendung aktuellen

Preise.

Urologie und Onkologie - Kardiologie
Orthopédie - Transplantationsmedizin
Dialyse & Feriendialyse

Ambulante Therapie - EAP

Stand: 07/2019



Physikalische Therapie

Inhalation

Arm-/FuBBbader, Zellenbader

Med. Wannenbéader

Segment-/Colonmassage

Bindegewebsmassage

Teilmassage

FuBreflexzonenmassage

Vollmassage

Lymphdrainage
Ganzbehandlung 60 Min.
GroBbehandlung 45 Min.
Teilbehandlung 30 Min.

Kompression

Lymphomat

Narbenbehandlung

Hydrojet

Fango

Rotlicht

HeiBe Rolle

Kaltlufttherapie

Ultraschall (Warmebehandlung)

Elektrotherapie

Biofeedback 30 Min.

60 Min.
Pelvic Trainer

Motorschiene Knie/Schulter-Arm

12,00 €
22,00 €
25,00 €
27,00 €
27,00 €
27,00 €
30,00 €
55,00 €

65,00 €
50,00 €
36,00 €
17,00 €
27,00 €
16,00 €
17,00 €
18,00 €
10,50 €
19,00 €
15,00 €
20,00 €
20,00 €
32,00 €
64,00 €
32,00 €
21,00 €

Physiotherapie

Bobath (Kind)
Bobath

PNF

Manuelle Therapie
Krankengymnastik

Krankengymnatsik im Wasser
Reflektorische Atemtherapie

Dialysesport

KG Gerat

Osteopathie

Schrépfen 30 Min.
45 Min.

Schmerzpunkttherapie

Kinesio Tapes/  klein
Lymph Tapes mittel
groB

Sporttherapie

Riickenschule und
Gruppengymnastik
Wassergymnastik
Sport allgemein
Muskelaufbautraining
Ergometertraining
AuBentraining
AuBentraining fit
Nordic Walking

Ausleihgebiihr Stécke pro Tag

Zzgl. Pfandgebihr

Aktive Entspannung (Tai Chi)

BogenschieBen
Badminton

Sport Einzel
Therapeutisches Klettern

51,00 €
48,00 €
48,00 €
34,00 €
32,00 €
35,00 €
42,00 €
19,00 €
28,00 €

100,00 €
35,00 €
45,00 €
42,00 €

12,00 €
16,00 €
22,00 €

19,00 €

22,00 €
24,00 €
20,00 €
23,00 €
20,00 €
40,00 €
20,00 €

1,00 €
20,00 €
20,00 €
18,00 €
18,00 €
34,00 €
36,00 €

Ergotherapie

Einzelbehandlung 30 Min.
45 Min.
60 Min.

Gruppenbehandlungen
Feinmotoriktraining
Sensibilitatsschulung
Denksport

Freies Werken

Kiesbad

Psychologie

Einzelbehandlung 20 Min.

45 Min.
Gruppenseminare
Muskelrelaxation nach Jacobson
Segeln
Lichttherapie

Erndhrungstherapie

Einzelberatung 30 Min.

60 Min.
Gruppenseminar
Lehrkiiche

44,00 €
66,00 €
88,00 €

19,00 €
19,00 €
25,00 €
23,00 €

6,00 €

60,00 €
130,00 €
30,00 €
34,00 €
32,00 €
22,00 €

40,00 €
80,00 €
22,00 €
32,00 €



