Ärztliche Leistungen

45,00€
32,00 €
50,00 €
70,00 €
60,00€
45,00€



Ruhe-EKG	52,00 €
Belastungs-EKG	75,00 €
Langzeit-EKG	65,00 €
Langzeit-Blutdruck-Messung	60,00 €
Sonographie je Organ	45,00 €
Echokardiographie	210,00 €
Stress-Echokardiographie	300,00€
FKDS Organ/Gefäß	150,00 €
FKDS gehirnversorgende Gefäße	150,00€
FKDS Bauchaorta	150,00 €
Pulsoxymetrie	18,00€
Bodyplethysmographie	29,00 €
Stoßwelle	90,00 €

Labor

Blutentnahme 17,00€



Müritz Klinik Am Seeblick 2 · 17192 Klink Tel.: 03991 740-0

Fax: 03991 740-162

info@mueritz-klinik.de www.mueritz-klinik.de

Geschäftsführer: Herr M. Geilfuß

Herr Dr. D. Fernando

Ärztlicher Direktor: Herr Dr. med. F. Becker

Diese Preise entfallen bei Vorlage einer ärztlichen Verordnung.

Kosten sind nicht vollständig beihilfefähig.

Änderungen vorbehalten.

Die Anwendungen finden Montag - Samstag statt. Es gelten die am Tag der Anwendung aktuellen Preise.











Gesund werden. Gesund bleiben.

Medizinisch-therapeutische Leistungen



Urologie und Onkologie · Kardiologie Orthopädie · Transplantationsmedizin Dialyse & Feriendialyse Ambulante Therapie · EAP

Physikalische Therapie

Inhalation		12,00 €
Arm-/Fußbäder, Zelle	enhäder	22,00 €
Med. Wannenbäder	modder	25,00 €
Segment-/Colonmass	ane	27,00 €
Bindegewebsmassag	•	27,00 €
Teilmassage	je	27,00 €
· ·		•
Fußreflexzonenmassa	age	30,00 €
Vollmassage		55,00 €
Lymphdrainage	(O.N.4)	/F 00 C
Ganzbehandlung		65,00 €
Großbehandlung		50,00 €
Teilbehandlung	30 Min.	36,00 €
Kompression		17,00 €
Lymphomat		27,00 €
Narbenbehandlung		16,00 €
Hydrojet		17,00 €
Fango		18,00 €
Rotlicht		10,50 €
Heiße Rolle		19,00 €
Kaltlufttherapie		15,00 €
Ultraschall (Wärmebe	handlung)	20,00 €
Elektrotherapie		20,00 €
Biofeedback	30 Min.	32,00 €
	60 Min.	64,00 €
Pelvic Trainer		32,00 €
Motorschiene Knie/S	chulter-Arm	21,00 €
		,

Physiotherapie

Bobath (Kind)		51,00 €
Bobath		48,00 €
PNF		48,00 €
Manuelle Therapie	е	34,00 €
Krankengymnastik		32,00 €
Krankengymnatsik im Wasser		35,00 €
Reflektorische Ate	mtherapie	42,00 €
Dialysesport		19,00 €
KG Gerät		28,00 €
Osteopathie		100,00 €
Schröpfen	30 Min.	35,00 €
·	45 Min.	45,00 €
Schmerzpunktther	apie	42,00 €
Kinesio Tapes /	klein	12,00€
Lymph Tapes	mittel	16,00 €
	groß	22,00 €
Sporttherapie		
Sporttherapie Rückenschule und		19,00 €
		19,00 €
Rückenschule und		19,00 € 22,00 €
Rückenschule und Gruppengymnasti		·
Rückenschule und Gruppengymnasti Wassergymnastik	k	22,00 €
Rückenschule und Gruppengymnasti Wassergymnastik Sport allgemein	k iing	22,00 € 24,00 €
Rückenschule und Gruppengymnastik Wassergymnastik Sport allgemein Muskelaufbautrair	k iing	22,00 € 24,00 € 20,00 €
Rückenschule und Gruppengymnastik Wassergymnastik Sport allgemein Muskelaufbautrair Ergometertraining	k iing	22,00 € 24,00 € 20,00 € 23,00 €
Rückenschule und Gruppengymnastik Wassergymnastik Sport allgemein Muskelaufbautrain Ergometertraining Außentraining	k iing	22,00 € 24,00 € 20,00 € 23,00 €
Rückenschule und Gruppengymnastik Wassergymnastik Sport allgemein Muskelaufbautrain Ergometertraining Außentraining fit	k iing	22,00 € 24,00 € 20,00 € 23,00 € 20,00 €
Rückenschule und Gruppengymnastik Wassergymnastik Sport allgemein Muskelaufbautrain Ergometertraining Außentraining Außentraining fit Nordic Walking	k ning Scke pro Tag	22,00 € 24,00 € 20,00 € 23,00 € 20,00 € 40,00 €
Rückenschule und Gruppengymnastik Wassergymnastik Sport allgemein Muskelaufbautrain Ergometertraining Außentraining Außentraining fit Nordic Walking Ausleihgebühr Stö	k ning i sicke pro Tag	22,00 € 24,00 € 20,00 € 23,00 € 40,00 € 20,00 € 1,00 €
Rückenschule und Gruppengymnastik Wassergymnastik Sport allgemein Muskelaufbautrain Ergometertraining Außentraining fit Nordic Walking Ausleihgebühr Stö Zzgl. Pfandgebühr Aktive Entspannur Bogenschießen	k ning i sicke pro Tag	22,00 € 24,00 € 20,00 € 23,00 € 40,00 € 20,00 € 1,00 € 20,00 €
Rückenschule und Gruppengymnastik Wassergymnastik Sport allgemein Muskelaufbautrain Ergometertraining Außentraining fit Nordic Walking Ausleihgebühr Stö Zzgl. Pfandgebühr Aktive Entspannur Bogenschießen Badminton	k ning i sicke pro Tag	22,00 € 24,00 € 20,00 € 23,00 € 40,00 € 20,00 € 1,00 € 20,00 €
Rückenschule und Gruppengymnastik Wassergymnastik Sport allgemein Muskelaufbautrain Ergometertraining Außentraining fit Nordic Walking Ausleihgebühr Stö Zzgl. Pfandgebühr Aktive Entspannur Bogenschießen	k ning ocke pro Tag ng (Tai Chi)	22,00 € 24,00 € 20,00 € 23,00 € 40,00 € 20,00 € 1,00 € 20,00 € 20,00 € 18,00 €

Ergotherapie

Einzelbehandlung	30 Min.	44,00€
	45 Min.	66,00€
	60 Min.	88,00€
Gruppenbehandlu	ngen	
Feinmotoriktraining	g	19,00€
Sensibilitätsschulur	ng	19,00€
Denksport		25,00€
Freies Werken		23,00€
Kiesbad		6,00€

Psychologie

Einzelbehandlung	20 Min.	60,00€
	45 Min.	130,00€
Gruppenseminare		30,00€
Muskelrelaxation n	ach Jacobson	34,00€
Segeln		32,00€
Lichttherapie		22,00 €

Ernährungstherapie

Einzelberatung	30 Min.	40,00 €
	60 Min.	80,00€
Gruppenseminar		22,00 €
Lehrküche		32,00 €